西条南中学校 学校だより 12 月号

南
風

南

風

西条市大町

1 1 2 0 番 地

西条市立

西条南中学校

(0897)56-0380

私たちの夢の舞台で、誰一人欠けることなく全員で歌うことがで

きて良かったです。これまでで一番いい演奏ができたと思います。全

国大会に出場できたこと、いい結果を残せるようみんなで努力した

こと、仲間たちと過ごした時間全てが大切な宝物です。そして、これ

まで指導してくださった先生方、応援してくださった生徒の皆さん、

保護者の皆様、今まで本当にありがとうございました。

（合唱部部長 近藤さん）

階段アート

ビッグアート 正門アーチ

優秀賞   １年２組 「COSMOS」

優秀賞   ２年１組 「心の瞳」

グランプリ ３年３組 「手紙～拝啓 十五の君へ～」

人権啓発劇 「今、動く」

西条南中学校 学校だより 12 月号

学年 主任･学級担任等 氏   名 教科等 校務分掌等 部 活 動

校 長 伊藤 彰浩  HP 作成

教 頭 松井 直樹 数学 営繕・HP 作成 剣道･柔道

事務長 岩本 正昭  学校事務･教科書

１
年

学年主任 伊藤 貴仁 技術 情報教育・福祉教育 ソフトテニス女子

1 組 河野 理恵 社会 道徳教育推進･小地域会･購買 卓球男子

2 組 中川 典子 保健体育･家庭 幼児教育･部活動奨励 陸上男女

3 組 伏見 泰博 保健体育 環境教育 ソフトボール女子

二 組 伊藤 文子 特別支援 特別支援ｺｰﾃｨﾈｰﾀｰ・花園 野球

三 組 藤岡三奈子 特別支援 幼児教育･花園 陸上男女

 髙橋 留美 英語 学校給食･遠距離通学･校納金 合唱･美術･新体操

 高橋 保夫 国語 教務主任･小中連携教育 ソフトテニス男子

 秋月  輪  中 1 ギャップ

特別支援学級支援
岩崎 美幸

 特別支援教育
藤原 伸子

２
年

学年主任 渡邊 和志 数学 総合的な学習 柔道

1 組 在間 正樹 英語 研修主任･学力向上･美化 サッカー男子

2 組 伊藤真由美 音楽 放送 合唱

3 組 伊藤 皓太 社会 視聴覚教育 バスケットボール男子

一 組 檜垣 浩二 特別支援 防災教育･花園 バレーボール女子

 戸田美喜子 国語 学校図書館･浄書 合唱･美術

 増田 桃子 理科 美化･記録写真 ソフトテニス男子

 山本 英夫 美術 防災教育・掲示物 美術

３
年

学年主任 淺井 二郎 保健体育 集団指導･部活動 バスケットボール女子

1 組 莖田 篤史 英語 進路指導主事･国際理解教育 野球

2 組 佐伯 美佳 理科 人権･同和教育主任 ソフトボール女子

3 組 森田 健裕 数学 生徒会･特別活動 卓球男子

 富永 洋平 数学 生徒指導主事･交通安全･集団指導 剣道男女

 伊藤 智理 理科 統計教育･交通安全 ソフトテニス女子

 ( 田絵莉子) 社会

養護教諭 今井 尚子  保健主事･学校保健･拾得物

非常勤職員 一色由美子  保健室支援

栄養職員 山崎 直子  学校給食･食育

ＡＬＴ Anna Tattersall  英語指導助手

学校庁務員 野本 徳子

学校庁務員 窪田 尚美

給食調理員 木花 佐知

給食調理員 宇佐美美恵

給食調理員 明比 真紀

給食調理員 野口 芳江

学年 主任･学級担任等 氏   名 教科等 校務分掌等 部 活 動

校 長 伊藤 彰浩  HP 作成

教 頭 松井 直樹 数学 営繕・HP 作成 剣道･柔道

事務長 岩本 正昭  学校事務･教科書

１
年

学年主任 伊藤 貴仁 技術 情報教育・福祉教育 ソフトテニス女子

1 組 河野 理恵 社会 道徳教育推進･小地域会･購買 卓球男子

2 組 中川 典子 保健体育･家庭 幼児教育･部活動奨励 陸上男女

3 組 伏見 泰博 保健体育 環境教育 ソフトボール女子

二 組 伊藤 文子 特別支援 特別支援ｺｰﾃｨﾈｰﾀｰ・花園 野球

三 組 藤岡三奈子 特別支援 幼児教育･花園 陸上男女

 髙橋 留美 英語 学校給食･遠距離通学･校納金 合唱･美術･新体操

 高橋 保夫 国語 教務主任･小中連携教育 ソフトテニス男子

 秋月  輪  中 1 ギャップ

特別支援学級支援
岩崎 美幸

 特別支援教育
藤原 伸子

２
年

学年主任 渡邊 和志 数学 総合的な学習 柔道

1 組 在間 正樹 英語 研修主任･学力向上･美化 サッカー男子

2 組 伊藤真由美 音楽 放送 合唱

3 組 伊藤 皓太 社会 視聴覚教育 バスケットボール男子

一 組 檜垣 浩二 特別支援 防災教育･花園 バレーボール女子

 戸田美喜子 国語 学校図書館･浄書 合唱･美術

 増田 桃子 理科 美化･記録写真 ソフトテニス男子

 山本 英夫 美術 防災教育・掲示物 美術

３
年

学年主任 淺井 二郎 保健体育 集団指導･部活動 バスケットボール女子

1 組 莖田 篤史 英語 進路指導主事･国際理解教育 野球

2 組 佐伯 美佳 理科 人権･同和教育主任 ソフトボール女子

3 組 森田 健裕 数学 生徒会･特別活動 卓球男子

 富永 洋平 数学 生徒指導主事･交通安全･集団指導 剣道男女

 伊藤 智理 理科 統計教育･交通安全 ソフトテニス女子

 ( 田絵莉子) 社会

養護教諭 今井 尚子  保健主事･学校保健･拾得物

非常勤職員 一色由美子  保健室支援

栄養職員 山崎 直子  学校給食･食育

ＡＬＴ Anna Tattersall  英語指導助手

学校庁務員 野本 徳子

学校庁務員 窪田 尚美

給食調理員 木花 佐知

給食調理員 宇佐美美恵

給食調理員 明比 真紀

日 曜 日 曜 時間･場所

10 水 24 水 12:3 0～

16:30

１階相談室

12 金 26 金

17 水 31 水

19 金

 曜 内   容 給食  曜 内   容 給食

１ 木 ２年生繰替休業日（11/27 日分） ○ 16 金 リサイクル活動（～22 日） ○

２ 金 学級・専門委員会 ○ 17 土  ＊

３ 土  ＊ 18 日  ＊

４ 日  ＊ 19 月  ○

５ 月  〇 20 火 学級・専門委員会 〇

６ 火 西条市中学校駅伝競走大会 〇 21 水 保護者懇談会（午後） 〇

７ 水
３年生学力診断テスト（～８日）

○
22 木 保護者懇談会（終日） ＊

人権対策協議会西条支部訪問 23 金 第２学期終業式・生徒会任命式 ＊

８ 木 ２年生県学力調査（～９日） ○ 24 土  ＊

９ 金 生徒会長選挙 〇 25 日  ＊

10 土  ＊ 26 月 冬季休業日 ＊

11 日 差別をなくする市民の集い（丹原文化会館） ＊ 27 火 冬季休業日 ＊

12 月  〇 28 水 冬季休業日・仕事納め ＊

13 火 歩くぞ 28 ㎞（雨天延期） 弁当 29 木 年末休業日 ＊

14 水  ○ 30 金 年末休業日 ＊

15 木  〇 31 土  ＊

※ 今後も、感染症対策の影響により、多くの行事の変更が予想されます。ご迷惑をおかけいたしますが、何と

ぞ、ご理解、ご協力いただきますよう、お願いいたします。

１月の主な予定

１月 10 日（火） 第３学期始業式

１月 11 日（水） ３年生学力診断テスト（～12 日）

１・２年生休み明けテスト

（～12 日）

１月 12 日（木） 学級・専門委員会

１月 13 日（金） 英語検定

１月 19 日（木） ３年生学年末テスト（～20 日）

１月 22 日（日） 西条市ＰＴＡ研究大会（丹文）

１月 27 日（金） １年生福祉体験

１月 30 日（月） 教育実習（～２月 17 日）

☆ 愛媛スポーツレクリエーション祭２０２２

柔道個人女子１年未満の部  第３位 工藤さん

ソフトテニス中学生女子の部 第３位

山之内さん、村上さん、井上さん

森田さん、戸田さん、山川さん

☆ 税の標語 税務署長賞 日野さん

☆ 第３５回県中学校新人体育大会兼第１６回県中学

校新人アスリート強化育成大会

女子柔道 第１位 山本さん

バドミントン シングルス 第２位 國田さん

１２月のハートなんでも相談室

７日（水）  ９日（金） １４日（水）

１６日（金） ２１日（水） ２３日（金）

１２：３０～１６：３０ １F 相談室にて

※７、21、23 日は８：３０～１２：３０

 11月 7日（月）にたかのてるこさんをお迎えし

て、教育講演会を行いました。てるこさんはＴＶ

プロデューサーとして番組を制作したり、紀行エ

ッセイを出版したりしています。教育講演会で

は、「生きるって、なに？～自分らしく生きて、自

分を好きになろう！～」と題して、講演をしてい

ただきました。てるこさんの様々な経験から、「短

所は長所に変わること」「心配するより行動する

こと」などを教えていただきました。